



**RÉSULTATS SEMESTRIELS
DU GROUPE BCGE
AU 30 JUIN 2020**

Sommaire

2

Les faits marquants	3
Bilan consolidé – Groupe BCGE	6
Compte de résultat consolidé – Groupe BCGE	7
Etat des capitaux propres consolidés – Groupe BCGE	8
Bilan – Maison mère BCGE	9
Compte de résultat – Maison mère BCGE	10

Impressum

Editeur: Banque Cantonale de Genève
Communication
communication@bcge.ch

Les faits marquants

Bonne résistance des résultats

Les résultats semestriels affichent une solide résistance face à une conjoncture en récession. Bien que le résultat opérationnel soit en retrait à CHF 51 mios, le bénéfice net est résilient à CHF 55 mios (-6.6%). Les grands indicateurs commerciaux progressent avec une augmentation des actifs gérés et administrés à CHF 30.9 mias et une croissance des créances hypothécaires de CHF 226 mios (total : CHF 11.9 mias). La BCGE a d'ailleurs octroyé des crédits Covid-19 à près de 2'000 PME pour un total d'environ CHF 200 mios. La banque accroît ses fonds propres qui atteignent 1.675 mia (+0.5%). Elle dispose ainsi d'une couverture de capital de 16.0%. Dans un environnement très perturbé par la crise sanitaire et ses incidences sur les entreprises, la banque a constitué un provisionnement prudent supérieur à l'an dernier. Sauf nouvelle dégradation de la conjoncture et compte tenu des très bons développements commerciaux enregistrés, la banque s'attend à un résultat global en retrait sur l'année, permettant néanmoins la croissance des fonds propres et la distribution d'un dividende. Les résultats annuels seront publiés le 23 février 2021.

▪ Solide résistance du Groupe BCGE en dépit de la conjoncture

Les volumes d'affaires ne sont pas affectés par la crise sanitaire comme en témoignent les créances hypothécaires (CHF 11.9 mias) ou les actifs gérés et administrés (CHF 30.9 mias) qui sont en hausse. Si le résultat opérationnel est en retrait à CHF 51 mios, ce recul est de nature essentiellement non-récurrente. Le bénéfice net est quant à lui résilient à CHF 55 mios (-6.6%).

La structure des revenus reste bien diversifiée, ce qui représente un atout dans cette période difficile pour certains secteurs économiques. Le résultat net des opérations d'intérêts de CHF 111.5 mios est robuste et les commissions se maintiennent à un bon niveau à CHF 59.1 mios. L'évolution des autres résultats est influencée par un recul des dividendes des participations ainsi que par une diminution des revenus liés aux portefeuilles des investissements de la banque. Les revenus en EUR et USD se montent à 30% du chiffre d'affaires, preuve d'une internationalisation bénéfique des activités. Les charges d'exploitation sont constantes à CHF 117.8 mios. Elles reflètent la volonté de la banque de maintenir tous ses projets de développements à moyen et long terme. 17 nouveaux postes ont d'ailleurs été créés pendant le semestre (effectif : 797 ETP).

▪ Un contributeur permanent du financement de l'économie genevoise

La banque octroie un total de CHF 17.2 mias aux entreprises et aux particuliers. Depuis le 31 décembre 2019, 469 entreprises supplémentaires ont rejoint les rangs des clients-partenaires, soit 20'450 entreprises (personnes morales). Les créances hypothécaires progressent de façon ciblée à CHF 11.9 milliards (+1.9%). Leur part au total du bilan est modérée (44.3%), reflet d'une diversification efficiente. A noter la contribution de la BCGE à l'économie genevoise dans une conjoncture en récession avec l'octroi de quelques 2'000 crédits Covid-19 pour un total d'environ CHF 200 mios.

▪ Progression des actifs gérés et administrés

Les actifs de la clientèle privée augmentent de CHF 612 mios (+4.0%) tandis que ceux de la clientèle institutionnelle enregistrent un léger recul CHF -92 mios (-0.6%). Au total, les actifs gérés et administrés augmentent de CHF 520 mios pour s'établir à CHF 30.9 mias. À relever la signature de plus 800 nouveaux mandats de gestion Best of, favorisée notamment par le nouveau venu de la gamme : le Best of Genesis.

▪ Solidité de la couverture des fonds propres

Les fonds propres augmentent de CHF 7.9 mios (+0.5%), ce qui les porte à CHF 1.675 mia. Le ratio de couverture des fonds propres consolidés dépasse les 16% et positionne la BCGE dans le cercle des banques bien capitalisées et sûres comme en atteste son rating de A+/Positive/A-1, confirmé le 4 août 2020. On notera aussi le très haut niveau de liquidités et la qualité du refinancement qui n'est pas dépendant du marché des capitaux pour sa plus grande part.

▪ La banque franchit le cap des 15'000 actionnaires

La banque se réjouit de voir s'élargir le cercle de son actionariat privé et institutionnel. Le nombre de particuliers et d'entreprises qui ont rejoint les rangs de ses actionnaires progresse constamment (+298 personnes ou entités). Au 30 juin, la banque enregistre 15'131 actionnaires (contre 14'833 à fin 2019).

▪ Repli modéré du titre au 1^{er} semestre

Le cours de l'action BCGE termine le semestre à CHF 182.50. Son évolution est le reflet du climat momentanément réservé à l'égard des titres des sociétés du secteur bancaire. En rapport à la taille des fonds propres, la valeur intrinsèque du titre se situe à CHF 234.69 et affiche ainsi un potentiel de progression appréciable.

Les faits marquants

▪ Priorités stratégiques 2020

Les priorités stratégiques qui guident le développement de la BCGE sont les suivantes :

- Partenaire central de l'économie régionale et des PME.
- Acteur principal du financement du logement privé et social à Genève.
- Expansion ciblée dans le *private banking* suisse et international.
- Accroissement des parts de marché dans l'*asset management* et les fonds de placement sur les marchés suisse et international.
- Soutien au rayonnement économique de Genève et à ses acteurs en Suisse, en France et dans le monde.
- Poursuite de la transition digitale et croissance de la distribution de prestations en ligne.

▪ Perspectives 2020

La banque poursuit son expansion commerciale malgré une conjoncture en récession. Elle s'appuie sur la diversité de ses compétences et sur l'adéquation de son modèle d'affaires aux demandes de l'économie genevoise et suisse.

- La croissance des affaires à forte valeur ajoutée et la fidélité de sa clientèle confirment le positionnement stratégique favorable de la BCGE.
- La solidité financière de la banque en fait une adresse de dépôt sûre et stable.
- La banque s'attend à la persistance des taux bas et à conjoncture économique très dégradée ; des phénomènes susceptibles d'influencer sa marge d'intérêts et ses revenus de commissions.
- L'augmentation des crédits restera modérée en raison de la réglementation sur les fonds propres et d'une conjoncture affaiblie.
- La banque accentue le développement de ses affaires moins consommatrices de fonds propres (*private banking*, *asset management*, fonds, fusions-acquisitions, conseils en ingénierie financière).

Sauf nouvelle dégradation de la conjoncture et compte tenu des très bons développements commerciaux enregistrés, la banque s'attend à un résultat global en retrait sur l'année, permettant néanmoins la croissance des fonds propres et la distribution d'un dividende.

Les faits marquants

Principaux chiffres consolidés du premier semestre 2020

Résultat, en CHF 1'000	30.06.2020	30.06.2019	Variation 2020 vs 2019	
Produits d'exploitation	183'132	220'058	-36'926	-16.8%
Charges d'exploitation	117'751	117'506	245	0.2%
Résultat opérationnel	50'586	94'574	-43'988	-46.5%
Bénéfice semestriel	55'320	59'253	-3'933	-6.6%
ROE (rendement du capital)	6.73%	7.44%	-71 points de base	-9.6%

Bilan et volumes traités en CHF 1'000	30.06.2020	31.12.2019		
Total du bilan	26'867'262	24'919'240	1'948'022	7.8%
Créances hypothécaires	11'904'465	11'678'303	226'162	1.9%
Actifs gérés et administrés	30'922'258	30'402'606	519'652	1.7%
Fonds propres	1'674'620	1'666'736	7'884	0.5%
Ratio des fonds propres <i>tier 1</i>	14.99%	15.08%	-9 points de base	-0.6%
Ratio des fonds propres réglementaires disponibles	16.03%	16.09%	-6 points de base	-0.4%
Effectifs (équivalents 100%)	797	780	17	2.1%

Bilan consolidé – Groupe BCGE

Actifs	30.06.2020	31.12.2019	Variation	Variation
	en CHF 1'000	en CHF 1'000	en 1'000 CHF	en %
Liquidités	5'784'384	4'746'110	1'038'274	21.9
Créances sur les banques	756'290	475'895	280'395	58.9
Créances résultant d'opérations de financement de titres	23'748	-	23'748	n/a
Créances sur la clientèle	5'247'094	5'346'513	-99'419	-1.9
Créances hypothécaires	11'904'465	11'678'303	226'162	1.9
Opérations de négoce	52'059	50'717	1'342	2.6
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	18'267	16'756	1'511	9.0
Immobilisations financières	2'531'122	1'956'852	574'270	29.3
Comptes de régularisation	44'524	28'236	16'288	57.7
Participations	60'131	60'702	-571	-0.9
Immobilisations corporelles	122'547	121'584	963	0.8
Valeurs immatérielles	705	795	-90	-11.3
Autres actifs	321'926	436'777	-114'851	-26.3
Total des actifs	26'867'262	24'919'240	1'948'022	7.8
Total des créances subordonnées	26'164	23'969	2'195	9.2
<i>dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>	-	-	-	-
Passifs	30.06.2020	31.12.2019	Variation	Variation
	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en %
Engagements envers les banques	3'430'577	3'275'195	155'382	4.7
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	1'375'802	544'762	831'040	152.6
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	15'612'481	14'948'006	664'475	4.4
Engagements résultant d'opérations de négoce	13'661	1'159	12'502	1'078.7
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	5'300	8'010	-2'710	-33.8
Obligations de caisse	1'300	2'180	-880	-40.4
Emprunts et prêts des centrales d'émission des lettres de gage	4'457'155	4'016'855	440'300	11.0
Comptes de régularisation	100'165	115'890	-15'725	-13.6
Autres passifs	176'534	328'257	-151'723	-46.2
Provisions	19'667	12'190	7'477	61.3
Réserves pour risques bancaires généraux	230'000	245'000	-15'000	-6.1
Capital social	360'000	360'000	-	-
Réserve issue du capital	320'348	319'859	489	0.2
Réserve issue du bénéfice	741'301	676'887	64'414	9.5
Réserve de change	-21'191	-19'642	-1'549	7.9
Propres parts du capital	-11'550	-12'593	1'043	-8.3
Intérêts minoritaires au capital propre	392	411	-19	-4.6
Bénéfice semestriel / Perte semestrielle	55'320	96'814	-41'494	-42.9
<i>dont part des intérêts minoritaires au bénéfice consolidé</i>	-7	25	-32	-128.0
Total des passifs	26'867'262	24'919'240	1'948'022	7.8
Total des engagements subordonnés	334'655	442'355	-107'700	-24.3
<i>dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>	334'655	442'355	-107'700	-24.3
Opérations hors bilan	30.06.2020	31.12.2019	Variation	Variation
	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en %
Engagements conditionnels	746'274	1'104'078	-357'804	-32.4
Engagements irrévocables	750'913	834'957	-84'044	-10.1
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	165'520	163'858	1'662	1.0
Crédits par engagement	117'009	51'244	65'765	128.3

Compte de résultat consolidé – Groupe BCGE

	30.06.2020	30.06.2019	Variation	Variation
	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	133'745	147'570	-13'825	-9.4
Produit des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	27	43	-16	-37.2
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	3'910	5'730	-1'820	-31.8
Charges d'intérêts	-15'452	-32'297	16'845	-52.2
Résultat brut des opérations d'intérêts	122'230	121'046	1'184	1.0
Variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-10'686	-1'789	-8'897	497.3
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts	111'544	119'257	-7'713	-6.5
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	29'121	25'216	3'905	15.5
Produit des commissions sur les opérations de crédit	17'036	20'868	-3'832	-18.4
Produit des commissions sur les autres prestations de service	17'420	19'761	-2'341	-11.8
Charges de commissions	-4'508	-3'951	-557	14.1
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	59'069	61'894	-2'825	-4.6
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur				
Sous-total résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	15'387	14'930	457	3.1
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-6'528	6'356	-12'884	-202.7
Produit des participations	4'593	12'504	-7'911	-63.3
Résultat des immeubles	426	441	-15	-3.4
Autres produits ordinaires	3'103	5'641	-2'538	-45.0
Autres charges ordinaires	-4'462	-965	-3'497	362.4
Sous-total autres résultats ordinaires	-2'868	23'977	-26'845	-112.0
Total des produits d'exploitation	183'132	220'058	-36'926	-16.8
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-72'284	-71'920	-364	0.5
Autres charges d'exploitation	-45'467	-45'586	119	-0.3
Sous-total charges d'exploitation	-117'751	-117'506	-245	0.2
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-7'068	-7'748	680	-8.8
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-7'727	-230	-7'497	3'259.6
Résultat opérationnel	50'586	94'574	-43'988	-46.5
Produits extraordinaires	126	22	104	472.7
Charges extraordinaires	-	-	-	-
Variation des réserves pour risques bancaires généraux	15'000	-15'000	30'000	-200.0
Impôts	-10'392	-20'343	9'951	-48.9
Bénéfice semestriel / Perte semestrielle	55'320	59'253	-3'933	-6.6
<i>dont: part des intérêts minoritaires au bénéfice semestriel groupe</i>	<i>-7</i>	<i>27</i>	<i>-34</i>	<i>-126</i>

Etat des capitaux propres consolidés – Groupe BCGE

en CHF 1'000	Capital social	Réserve issue du capital	Réserve issue du bénéfice	Réserves pour risques bancaires généraux	Réserve de change	Propres parts du capital (poste négatif)	Intérêts minoritaires	Résultat de la période	Total
Capitaux propres au début de la période de référence	360'000	319'859	773'701	245'000	-19'642	-12'593	411		1'666'736
Acquisition de propres parts au capital						-5'913			-5'913
Aliénation de propres parts au capital						7'109			7'109
Bénéfice/(perte) résultant de l'aliénation de propres parts au capital		153				-153			-
Différences de change					-1'549				-1'549
Dividendes et autres distributions		336	-27'000				-12		-26'676
Attribution spéciale à l'Etat de Genève (20% du dividende payé)			-5'400						-5'400
Autres dotations/(prélèvements) affectant les réserves pour risques bancaires généraux				-15'000					-15'000
Autres dotations/(prélèvements) affectant les autres réserves							-7		-7
Bénéfice semestriel / Perte semestrielle								55'320	55'320
Capitaux propres à la fin de la période de référence	360'000	320'348	741'301	230'000	-21'191	-11'550	392	55'320	1'674'620

Annexe restreinte consolidée – Groupe BCGE

- a. Indication complémentaires relatifs aux modifications des principes de comptabilisation et d'évaluation
 La banque a mis en œuvre la nouvelle Ordonnance FINMA sur les comptes (OEPF-FINMA) ainsi que les circulaires Finma "2020/01 - Comptabilité – Banques" et "2013/1 - Fonds propres pris en compte – banques". Ces dernières instaurent notamment des modifications sur la constitution des corrections de valeur pour risques inhérents de défaillance sains ainsi que leur traitement dans le cadre de la prise en compte des fonds propres.
 Dans le cadre de crise sanitaire, la Finma a défini le traitement comptable des crédits qui ont été mis en place dans le cadre de l'ordonnance du 25 mars 2020 "Ordonnance sur l'octroi de crédits et de cautionnements solidaires à la suite du coronavirus". Lors de sa séance du 27 mars 2020, le Conseil fédéral a approuvé la proposition de la Banque nationale suisse (BNS) de désactiver sans délai le volant anticyclique de fonds propres.
- b. Information sur les facteurs qui ont influencé la situation économique
 En raison de la crise sanitaire mondiale du CoVid-19 la banque a subi les fluctuations du marché des actions, des taux et des matières premières qui se sont répercutées sur les résultats de la banque et ont engendré une augmentation des risques de défaut notamment dans le négoce internationale.
- c. Indications et commentaires relatifs aux produits et charges extraordinaires
 Pas de modification significative du périmètre de consolidation
- d. Indications et commentaires relatifs aux événements significatifs survenus après la date de clôture
 Aucun événement significatif n'est survenu après la date de l'établissement du bouclage.

Produits et charges extraordinaires consolidés

	30.06.2020	30.06.2019
	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF
Produits extraordinaires		
Ventes de participations	45	0
Autres	81	22
Total	126	22
Charges extraordinaires		
Total	-	-

Bilan – Maison mère BCGE

Actifs	30.06.2020	31.12.2019	Variation	Variation
	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en %
Liquidités	5'766'724	4'728'102	1'038'622	22.0
Créances sur les banques	1'421'546	1'109'082	312'464	28.2
Créances résultant d'opérations de financement de titres	23'748	-	23'748	n/a
Créances sur la clientèle	4'469'251	4'568'789	-99'538	-2.2
Créances hypothécaires	11'904'465	11'678'303	226'162	1.9
Opérations de négoce	51'915	50'579	1'336	2.6
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	18'318	16'756	1'562	9.3
Immobilisations financières	2'494'033	1'919'150	574'883	30.0
Comptes de régularisation	40'546	25'959	14'587	56.2
Participations	89'021	89'724	-703	-0.8
Immobilisations corporelles	120'044	120'024	20	0.0
Autres actifs	320'557	435'854	-115'297	-26.5
Total des actifs	26'720'168	24'742'322	1'977'846	8.0
Total des créances subordonnées	4'198	1'913	2'285	119.4
<i>dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>	-	-	-	-
Passifs	30.06.2020	31.12.2019	Variation	Variation
	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en %
Engagements envers les banques	3'408'251	3'258'976	149'275	4.6
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	1'375'802	544'762	831'040	152.6
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	15'560'549	14'858'688	701'861	4.7
Engagements résultant d'opérations de négoce	13'661	1'159	12'502	1'078.7
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	5'404	8'187	-2'783	-34.0
Obligations de caisse	1'300	2'180	-880	-40.4
Emprunts et prêts des centrales d'émission des lettres de gage	4'457'155	4'016'855	440'300	11.0
Comptes de régularisation	96'142	111'004	-14'862	-13.4
Autres passifs	174'730	326'343	-151'613	-46.5
Provisions	19'666	12'190	7'476	61.3
Réserves pour risques bancaires généraux	230'000	245'000	-15'000	-6.1
Capital social	360'000	360'000	-	-
Réserve légale issue du capital	304'050	310'890	-6'840	-2.2
<i>dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement</i>	<i>173'352</i>	<i>180'192</i>	<i>-6'840</i>	<i>-3.8</i>
Réserve légale issue du bénéfice	672'897	604'568	68'329	11.3
Propres parts du capital	-11'550	-12'593	1'043	-8.3
Bénéfice reporté / perte reportée	713	957	-244	-25.5
Bénéfice semestriel / Perte semestrielle	51'398	93'156	-41'758	-44.8
Total des passifs	26'720'168	24'742'322	1'977'846	8.0
Total des engagements subordonnés	334'655	442'355	-107'700	-24.3
<i>dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance</i>	<i>334'655</i>	<i>442'355</i>	<i>-107'700</i>	<i>-24.3</i>
Opérations hors bilan	30.06.2020	31.12.2019	Variation	Variation
	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en %
Engagements conditionnels	718'858	1'075'273	-356'415	-33.1
Engagements irrévocables	646'765	746'561	-99'796	-13.4
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	165'520	163'858	1'662	1.0
Crédits par engagement	117'009	51'244	65'765	128.3

Compte de résultat – Maison mère BCGE

	30.06.2020	30.06.2019	Variation	Variation
	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en 1'000 CHF	en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	123'674	137'684	-14'010	-10.2
Produit des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	26	43	-17	-39.5
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	3'028	4'787	-1'759	-36.7
Charges d'intérêts	-15'485	-32'338	16'853	-52.1
Résultat brut des opérations d'intérêts	111'243	110'176	1'067	1.0
Variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-10'426	-667	-9'759	1'463.1
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts	100'817	109'509	-8'692	-7.9
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	27'761	24'013	3'748	15.6
Produit des commissions sur les opérations de crédit	15'236	18'499	-3'263	-17.6
Produit des commissions sur les autres prestations de service	16'466	18'889	-2'423	-12.8
Charges de commissions	-4'522	-3'951	-571	14.5
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	54'941	57'450	-2'509	-4.4
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur				
Sous-total résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	15'436	14'996	440	2.9
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-6'479	6'356	-12'835	-201.9
Produit des participations	4'569	15'712	-11'143	-70.9
Résultat des immeubles	426	441	-15	-3.4
Autres produits ordinaires	3'206	5'749	-2'543	-44.2
Autres charges ordinaires	-3'020	-1	-3'019	301'900
Sous-total autres résultats ordinaires	-1'298	28'257	-29'555	-104.6
Total des produits d'exploitation	169'896	210'212	-40'316	-19.2
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-67'426	-67'356	-70	0.1
Autres charges d'exploitation	-42'400	-42'571	171	-0.4
Sous-total charges d'exploitation	-109'826	-109'927	101	-0.1
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-7'547	-8'000	453	-5.7
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-7'726	-230	-7'496	3'259.1
Résultat opérationnel	44'797	92'055	-47'258	-51.3
Produits extraordinaires	81	21	60	285.7
Charges extraordinaires	-	-	-	-
Variation des réserves pour risques bancaires généraux	15'000	-15'000	30'000	-200.0
Impôts	-8'480	-18'503	10'023	-54.2
Bénéfice semestriel / Perte semestrielle	51'398	58'573	-7'175	-12.2

Banque Cantonale de Genève SA

Siège: Quai de l'Île 17 – 1204 Genève

Téléphone: +41 (0)58 211 21 00

E-mail: info@bcge.ch

www.bcge.ch

Lausanne: Avenue de la Gare 50 – 1001 Lausanne

Zurich: Lintheschergasse 19 – 8001 Zürich

Bâle: Aeschengraben 10 - 4051 Bâle

Bureaux de représentation

Dubaï: Sheikh Zayed Road, Park Place – 14th Floor

PO Box 102810 – Dubai – UAE

Hong Kong: Unit 1803 18/F Alexandra House – Chater Road 18

Central – Hong Kong – China

Filiales

Banque Cantonale de Genève (France) SA

Lyon: Place Louis-Pradel 20 – France – 69001 Lyon

Annecy: Avenue Gambetta 46 – France – 74000 Annecy

Paris: Rue de la Baume 5 – France – 75008 Paris

www.bcgef.fr

Capital Transmission SA

Quai de l'Île 17 – 1211 Genève 2

www.capitaltransmission.ch

Dimension SA

Avenue de la Gare 20 – 1003 Lausanne

www.dimension.ch

Loyal Finance AG

Gessnerallee 38 – 8001 Zurich

www.loyalfinance.ch